promovit lianc in Orientem expeditionem Grego-

rius papa per Robertum Guiscardum ducem, qui

in Grt-Eciam profectus est cum exercitu una cum
Boamundo filio suo anno sequenti, atque admi-

randa planeet dif,ma mcmoria operalus est, ut suo

loco dicetur auctoris hujus temporis testiOcatione,

nempe Leonisepiscopi cardinalisOsliensis'.

•48. Indicta expeditio in Gidbertum et electiis

novus a Greqorio episcopus Ravennas. — At non

- sic curat externa Gregorius, ut domestica prajter-

mittat, quae prse oculis habet : nam adversus

schismaticum papam expeditionem adornat, qua

hoc anno autumnali tempore Ravennatem Eccle-

siam ipsum tyrannice occupantem expellat, fultus

auxiho ducum,nempeRoberti acJordani principis

Capuani. Cujus rci perficiendffl gratia lias litteras

dedit ad universos Christianos fideles S. Petri -
:

49, « Gregorius episcopus, servus servorum

Dei,fratribuset coepiscopisChristianam religionem

defendentibus, ca;terisque clericalis ac laicalis or-

dinis sancti Petri fldelibus, salutem et Apostolicam

benedictionem.

« Notum sit dilectioni vestrse nos, tam per

nos ipsos quam et per legatos nostros, cum duce

Roberto et Jordane, caiterisqne potentioribus North-

mannorum principibus fuisse locutos, qui profecto

unanimiter promittunt, se (sicut juratisunt) ad de-

fensionem sanctai Romanaj Ecclesia? nostrique ho-

noris contra omnes mortales auxilium impensuros.

Idipsum quoque nobis, et qui circa Urbem longe

lateque sunt, et in Tuscia ca^terisque regionibus

principes flrmiter pollicentur. Unde post kalendas

Septembris, postquam tempus frigescere coeperit,

cupientes sanctam Ravennatem Ecclesiam de ma-
nibus impiis erii^ere, et patri suo beato Petro resli-

tucrc, partes illas armata manu (sicut de Domino
speramus) petemus, ac per ipsius auxilium nos

eam liberaturos haud dubie credimus. Quapropter

nos audaciam impiorum, eoruraque qui in nos,

imoin beatum Petrum se erexerunt, machinationes

pro nihilo ducentes, volumus atque hortamur vos

superbiam conalusque illorum aeque nobiscum
contemncre , tanto de ruina eorum cerliores

,

quanto eos ad altiora niti ascendere cernilis. Tali-

bus namque Prophela inq^recans ait ^
: Superbia

eorum qui te oderunt ascendat semper. Aperte

declarans, quia audax impietas eo magis casui vi-

cinior extat, quo amplius se ascendisse existimat.

Vos crgo qui Dcum timetis, et beati Petri fidclita-

tcm tenetis, dc misericordia Domini nullatonus

ha^^sitaiites prorsus spcratc, ct nefandorum pertur-

bationem merita ruina cito scdandam, cl sanctai